



رئیس جمهوری:

تحریم هادی ماه برداشته می شود به عهد خود وفاداریم

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: رئیس جمهوری روز چهارشنبه در گفت وگویی زنده تلویزیونی درخصوص بسته شدن «پی‌ام‌دی» و روند اجرای برجام و دستیابی به موفقیت‌های پیاپی در صحنه‌های مهم داخلی و بین‌المللی به ملت بزرگ ایران...

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۴ ۵ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ ۱۷ دسامبر ۲۰۱۵



خاطرات باهنر از ۷ دوره نمایندگی:

برای استیضاح وزرای دولت اصلاحات ۱۰ روز کار کردیم

صفحه ۲



عکس: سیدوحید حسینی

دارایی پدر به روایت کوچک‌ترین پسر

پدرم تابه حال

ملاقات مهدی نرفته

صفحه ۲

گفت‌وگو با سوسن صفاوردی، همسر محمدعلی رامین

نگاه به زنان در دوره احمدی‌نژاد متحجرانه بود

صفحه ۱۶

موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟

حذف اعدام از مبارزه با موادمخدر؛ آری یا نه؟

صفحه ۱۷

آیت‌الله آملی‌لاریجانی:

جمهوری اسلامی لרزه براندام لیبرال دموکراسی انداخته

میزان: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در سالروز «وحدت حوزه و دانشگاه» در جمع صمیمی طلاب و دانشجویان دانشگاه‌های مازندران با گرامیداشت یاد و خاطره شهید مفتاح، اظهار کرد: «بحث وحدت حوزه و دانشگاه از منظرهای مختلف...

صفحه ۷

سال سیزدهم شماره ۲۴۷۲ ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

بسترسازی باخون برای گازونفت

فریدون مجلسی . تحلیلگر روابط بین‌الملل



سیاست‌های نژادپرستانه و ضد ایرانی عربستان تازگی ندارد. باین‌حال دولت‌های مختلف در ایران به رعایت مصالحی، تلاش‌هایی برای رفع «سوءتفاهمات» کرده‌اند. وقتی جنگ داخلی افغانستان درگرفت، عربستان و متحدانش القاعده را پدید آوردند و به آنجا اعزام کردند که عنصر بومی عجمی را در آنجا زمین‌گیر کنند. احمدشاه مسعود مقاومت را تا زمان پیروزی ادامه داد و فقط چند روز پیش از پیروزی، تروریست‌هایی در پوشش خبرنگار او را کشتند. بعد از پیروزی که نیروی‌های او همراه با یونس قانونی و عبدالله عبدالله وارد کابل شدند، بلافاصله آمریکایی‌ها بر آن شدند که به جای تبدیل آن نیرو به نطفه اولیه و موجود ارتش ملی افغانستان، آن را فرو باشند تا ارتش مصنوعی دیگری بسازند که تا امروز مسائلش همچنان باقی است. پس از آزادی عراق، عربستان هرگز حکومت اکثریت برآمده از انتخابات آن کشور را به رسمیت نشناخت. هربار که گفتگوهای ایران و غرب در قالب ۵+۱ به آستانه توافق نزدیک می‌شد، به تشویش می‌افتاد و هم‌نوا با رژیم اسرائیل به تخریب دست می‌زد. آن‌گاه توطئه‌های مخربی را با هم دستی قطر در عراق و سوریه آغاز کرد که گاهی ظاهر رقابت‌آمیز میان این انبارهای بول عربی به خود می‌گرفت اما در واقع همواره اهداف مشترکی را دنبال می‌کردند: در انزوا نگه‌داشتن هرچه بیشتر ایران، جلوگیری از بهره‌برداری از منابع نفتی ایران در رقابت با عربستان و ادامه بهره‌برداری انحصاری قطر از منابع مشترک گاز خلیج فارس. مبدا خروج ایران از انزوا در صورت برقراری آرامش در عراق و سوریه، برنامه‌هایشان را در بسترسازی بعدی، برای کشیدن خط لوله نفت و گاز عربستان و قطر-که باید از مسیرهای عراق و سوریه می‌گذشت تا به بندر حیجان ترکیه برسد- به مخاطره اندازد. برای آماده‌سازی چنین بستری رعایت نکات زیر لازم بود:

۱. رفع خصومت سنتی با اسرائیل که بتواند حمایت آمریکای نگران از تروریسم وهابی را برانگیزد. پذیرش راه‌حل «دو دولتی» ملک عبدالله و برقراری روابط قطر و اسرائیل قدمی در این راه بود.
۲. بهره‌برداری هرچه بیشتر از بحران اوکراین و اختلاف غرب و روسیه، که غرب را به اهمیت دستیابی به منابع جایگزین ترغیب کند. برای تسهیل این برنامه، سیاست کاهش ناگهانی بهای نفت نته‌ها به روسیه به‌عنوان رقیب بالفعل نفت و گاز آسیب می‌رساند، بلکه برای ایران نیز به‌عنوان منبع رقیب بالقوه زبان‌آور بود.
۳. روی کارآوردن دولتی دست‌نشانده در سوریه که مسیر آینده خطوط لوله را با جلب موافقت اسرائیل و غرب و با حمایت ترکیه هموار کند. برای این کار رژیم سوریه که هرچه بود از همه کشورهای سلطنتی عربی دموکرات‌تر بود، باید ساقط می‌شد. سپس یورش قوای داعش از مسیر ترکیه تارقه و سپس حصص انجام می‌شد که هر دو مورد در اثر مقاومت دولت سوریه تا اینجا ششیده است.
۴. روی کارآوردن دولتی دست‌نشانده در عراق تا روابط آن کشور و ایران را تخریب کند و توسعه منابع نفتی آن کشور را به تاخیر اندازد و بتواند راه نزدیک مسیر عراق و سوریه تا حیجان ترکیه را بگشاید.
۵. توافق با ترکیه و جلب همکاری آن کشور که با تشدید اختلاف روسیه و غرب از کشودن خطوط جایگزین نفت گاز عربستان و قطر از منافع آن منتفع شود.
۶. قطع ارتباط ایران با عراق و سوریه وهابی‌زده تا مبدا از آن مسیرها منابع نفتی رقیب عراق و ایران و همچنین منابع گاز ایران بتوانند از مسیری کوتاه‌تر به لاذقیه و دریای مدیترانه راه یابند و رقیبی برای حیجان شوند.

صفحه ۴

یادداشت

آموزش و پرورش در مناطق محروم

آموزش و پرورش «روستامرکزی» گفته می‌شود.

اما به دلیل اینکه دولت در چند سال اخیر توانایی پرداخت هزینه‌های ایاب‌وذهاب آنها را ندارد و از طرف دیگر، خانواده‌های روستایی که حداقل یک یا چند فرزند مدرسه‌ای دارند، امکان پرداخت هزینه آنها را که میانگین ماهانه بین یک تا دومیلیون ریال است، ندارند، در نتیجه ترک تحصیل می‌کنند و بعضی از والدین فرزند کوچک‌تر را به مدرسه می‌فرستند و از فرستادن بقیه فرزندان که چند کلاس بیشتر درس خوانده‌اند، خودداری می‌کنند. مشکل اصلی بسیاری از دانش‌آموزان روستا و مناطق محروم ما به دلیل نامناسب بودن فضای آموزشی، نداشتن معلمان مشخص و باتجربه، نداشتن وسایل کمک آموزشی و نداشتن اقتصاد مناسب برای جبران کمبودهای مدرسه، از کیفیت آموزش پایینی برخوردارند که بعضی از آنها در دوره متوسطه ترک تحصیل کرده و بعضی از آنها تا پیش‌دانشگاهی ادامه می‌دهند اما قادر به رقابت با دانش‌آموزان شهرهای بزرگ در آزمون‌هایی که سرنوشت آنها رقم می‌خورد، نخواهند بود.

و اما دو سؤال از همه کسانی که دلشان برای آینده این کشور بیقرار است:

۱- آیا از دانش‌آموزانی که در دوره ابتدایی ترک تحصیل می‌کنند و نه دانش، نه مهارت، نه ثروت دارند و نه از حمایت یک خانواده خوب و مناسب برخوردارند، چه انتظاری می‌توان داشت جز تبدیل‌شدن آنها به آسیب‌های اجتماعی و مهاجرت به حاشیه شهرهای کوچک و بزرگ و بعد دولتمردان و بزرگان کشور...

ادامه در صفحه ۴



حمیدرضا آذری
رئیس سازمان آموزش
و پرورش استان فارس

ای کاش دولتمردان، اصحاب جراید، مدیران سایت‌های خبری، نخبگان جامعه و نمایندگان مجلس به اندازه آتفلوانزای خوکي، دفن سبب‌زمینی، بازکردن بخیه از صورت یک کودک به‌علت بی‌پولی، برای عدالت آموزشی و محروم‌شدن هزاران دانش‌آموز از تحصیل که به‌عبارتی محروم‌شدن از هستی است، حساسیت نشان می‌دادند. به نظر می‌رسد بی‌تفاوتی در برابر مرگ خاموش هزاران نونهال در دورافتاده‌ترین روستاها از خود اصل موضوع یعنی محروم‌شدن از آموزش مناسب و باکیفیت، درناک‌تر است. گاهی اوقات که با افراد تأثیرگذار جامعه صحبت می‌کنیم که بسیاری از کودکان این سرزمین و به تعبیر دقیق‌تر فرزندان ما، به دلیل فقر و مشکلات خانوادگی مدرسه را رها می‌کنند، منتظر یک ششوک، یک عکس‌العمل ناگهانی هستیم، می‌بینم آن‌قدر هم این موضوع برای آنها تعجب‌آور و غمناک نیست و درحالی‌که چالش اصلی آینده ما همین کودکان سرگردان در کوچه و خیابان‌هاست، به‌راستی آیا کسی از عمق اتفاقاتی که در شهرستان‌ها و روستاها برای دانش‌آموزان پاک و معصوم می‌افتد، خبر دارد؟ درحال‌حاضر به دلیل کاهش دانش‌آموزان در روستاها، تجمع آنها در یک روستا که مرکزیت دارد، اجتناب‌ناپذیر است که به این‌پدیده در

یادداشت

پژوهش در برنامه ششم توسعه



ایوب آرپنانی
پژوهشگر زیست‌فناوری

اعتقاد به نقش علم و فناوری در رسیدن به توسعه‌ای پایدار در بین مسئولان و مردم عمومیت دارد. در احکام برنامه‌های چهارم و پنجم توسعه به‌خوبی به نقش پژوهش و توسعه فناوری در نیل به اقتصادی دانش‌بنیان پرداخته شده است. شاید مهم‌ترین مؤلفه در زمینه رسیدن به اهداف اقتصاد مقاومتی که طی یکی، دو سال گذشته به طور جدی توسط مقام معظم رهبری مورد تأکید قرار گرفته است، توجه به توسعه متوازن علمی و برپایه آن، دستیابی به توسعه اقتصادی دانش‌بنیان باشد. در این حالت است که زیرساخت‌های اقتصادی کشور براساس توانایی‌های درونی و بر پایه‌هایی مستحکم بنا شده و در مواجهه با مشکلات و معضلات سیاسی در عرصه بین‌المللی به‌سادگی با چالش روبه‌رو نمی‌شوند. توسعه علمی مفهومی عام بوده و می‌توان آن را به طور خلاصه استفاده از رویکرد و توانمندی‌های علمی و دانش بشری در حل مشکلات و رفع نیازهای جامعه و توسعه همه‌جانبه کشور بر این اساس تعریف کرد. بنابراین، اولین مرحله از توسعه علمی را می‌توان گسترش علم و دانش در کشور دانست. نگاهی گذرا به وضعیت توسعه علم در کشور نشان می‌دهد که اولین قدم‌های جدی در این زمینه در دولت اصلاحات، با گسترش قابل‌توجه دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و ایجاد

برادر گرامی جناب آقای دکتر حسین انتظامی

معاون محترم مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم، از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و برای شما و سایر بازماندگان مبروراجر مسالت داریم.

مهدی رحمانیان – سیدشهاب‌الدین طباطبایی

عزیز گرامی جناب آقای دکتر حسین انتظامی

مصیبت درگذشت اندوهبار برادر گرامیتان شادروان حاج رضا انتظامی را به جنابعالی و خانواده محترمتان تسلیت می‌گوییم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما مبرر و اجر آرزو مندیم.

محمد فرنود – مجید سعیدی – عباس کوثری

برادر گرامی جناب آقای حمیدرضا ترقی

مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را به جنابعالی

و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم، از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه و برای بازماندگان مبرر مسالت داریم.

مهدی رحمانیان – سیدشهاب‌الدین طباطبایی

برادر گرامی جناب آقای شهامت

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را به جنابعالی

و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و برای بازماندگان مبرر مسالت داریم.

معاونین سیاسی استاندارهای ادوار اصلاحات

هوابیاقی

به مناسبت چهلمین روز درگذشت منعتگر

نمونه استان سیستان و بلوچستان

شادروان مهندس هادی کشمیری

مجلس بزرگداشتی روز جمعه مورخ ۲۷ آذرماه

از ساعت ۱۰ الی ۱۱:۳۰ در میدان پونک

بلوار همیلا- خیابان شهید اورکی

ابتدای باغستان- باغ صبا برگزار می‌شود.

انجمن فرهنگی سیستان و بلوچستانیهای مرکز

از دکتر رمضان بخشیان

جراح قلب بیمارستان آتیه

که با استادی و سخاوت، در قلب من باتری I.C.D نهاد و به من عمر دوباره داد سپاس دارم.

احمدرضا احمدی

شرق

تحویل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳
۸۸۱۹۸۹۶۴